
1 
 

Rada Miasta Łuków 
Radni 

 

Protokół Nr XXIII/2025 

z  sesji Rady  Miasta  Łuków 

w dniu 27 sierpnia 2025 roku  

Obrady rozpoczęto 5 marca 2025 roku o godz. 12:00, a zakończono o godz. 16:33 tego 
samego dnia. 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta im. Jana Pawła II przy ul. Józefa 

Piłsudskiego 17 w Łukowie. 

 

Stan ustawowy radnych                                     -     21 

Obecnych                                                           -     20 

Nieobecnych                                                      -       1 

Obradom przewodniczył: 
 Artur Czubaszek   – Przewodniczący Rady Miasta 

1. Otwarcie. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 1 porządku obrad – 

Otwarcie. 

Otworzył XXIII zwyczajną sesję Rady Miasta Łuków.  

Przywitał wszystkich przybyłych na sesję. 

Przywitał Burmistrza Miasta Pana Piotra Płudowskiego, Zastępcę Burmistrza  

Pana Mateusza Popławskiego, Skarbnika Miasta Panią Barbarę Leszczyńską, 

Przywitał prezesów miejskich osób prawnych, dyrektorów miejskich jednostek 

organizacyjnych, naczelników, kierowników i pracowników Urzędu Miasta. 

Przywitał wszystkich zaproszonych gości, zgromadzoną publiczność a także przedstawicieli 

prasy, radia i telewizji. 

Przywitał wszystkich oglądających transmisję z obrad sesji w przekazie internetowym.  

Transmisja sesji prowadzona jest na stronie internetowej Miasta www.lukow.pl. – link do 

transmisji znajduje się w zakładce Rada Miasta Łuków. W tej zakładce dostępne są także 
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wyniki głosowań imiennych Państwa radnych. 

Stwierdził, że w obradach XXIII sesji uczestniczy aktualnie zgodnie  z listą obecności  

19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

2. Przyjęcie wniosków do przedstawionego porządku obrad XXIII sesji Rady Miasta. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 2 porządku obrad – 

Przyjęcie wniosków do przedstawionego porządku obrad XXIII sesji Rady Miasta. 

Powiedział, że porządek obrad sesji wraz z projektami uchwał oraz materiałami 

towarzyszącymi został Państwu radnym doręczony w terminie. 

W dniu 22 sierpnia br. Pan Burmistrz złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) na rzecz Przedsiębiorstwa Usług  

i Inżynierii Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Łukowie. 

W dniu 26 sierpnia br. Pan Burmistrz złożył kilka projektów uchwał, które doręczono 

Państwu radnym, a mianowicie: 

- projekt uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia; 

- projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań zapobiegających 

utworzeniu na terenie Miasta Łuków ośrodka dla nielegalnych imigrantów; 

- projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia Bonu Kulturalno-

Sportowego dla młodzieży zamieszkałej na terenie Miasta Łuków; 

- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia programu  

pod nazwą „Rozwiń Skrzydła” skierowanego do dzieci i młodzieży, zamieszkałej w Łukowie 

i posiadającej Łukowską Kartę Mieszkańca. 

- projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Łuków. 

 

Zaproponował rozszerzenie porządku obrad poprzez wprowadzenie: 

- jako punkt 14 tematu „Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście 

Łuków.”. 

Z kolei zaproponował zdjęcie z porządku obrad punktu 7 „Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) 

na rzecz Przedsiębiorstwa Usług i Inżynierii Komunalnej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Łukowie.”. 

https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse7
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse7
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse7
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse7
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse7
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse7
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse7
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Dalej zaproponował rozszerzenie porządku obrad poprzez wprowadzenie: 

- jako pkt 7 „ Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienie petycji bez rozpatrzenia; 

- jako pkt 8 „ Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań 

zapobiegających utworzeniu na terenie Miasta Łuków ośrodka dla nielegalnych imigrantów; 

- jako pkt 9 „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia 

Bonu Kulturalno-Sportowego dla młodzieży zamieszkałej na terenie Miasta Łuków”; 

- jako pkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia 

programu pod nazwą „Rozwiń Skrzydła” skierowanego do dzieci i młodzieży, zamieszkałej  

w Łukowie i posiadającej Łukowską Kartę Mieszkańca. 

Po wprowadzeniu zmian do porządku numeracja kolejnych punktów ulegnie odpowiednio 

zmianie. 

Zwrócił do Państwa radnych z pytaniem o to, czy są inne propozycje zmian  

do dostarczonego porządku obrad ? Wobec ich braku poprosił Państwa radnych  

o potwierdzenie obecności w systemie. Przystąpił do głosowania nad pierwszym wnioskiem. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
rozszerzenie porządku obrad poprzez wprowadzenie jako punkt 14 tematu „Podjęcie uchwały 
w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Łuków.” .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Monika Jędrzejkowska, Krzysztof Jodełko, 
Maciej Kazana, Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz 
Pogonowski, Jerzy Siwiec, Sławomir Smolak, Paweł Stoga, Przemysław Wereszczyński 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki 
głosowania. Stwierdził, że:  

Wniosek przeszedł  

Przystąpił do głosowania nad kolejnym wnioskiem. 
 
Głosowano w sprawie: 
zdjęcie z porządku obrad punktu 7 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) na rzecz Przedsiębiorstwa 
Usług i Inżynierii Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Łukowie.” .  
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Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Łukasz Bober, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur Gałach, Grzegorz 
Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Monika Jędrzejkowska, Krzysztof Jodełko, Maciej Kazana, 
Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz Pogonowski, Jerzy 
Siwiec, Sławomir Smolak, Paweł Stoga, Przemysław Wereszczyński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Bartłomiej Bryk 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki 
głosowania. Stwierdził, że:  

Wniosek przeszedł  

Przystąpił do głosowania nad kolejnym wnioskiem. 
Głosowano w sprawie: 
rozszerzenie porządku obrad poprzez wprowadzenie jako punkt 7 tematu „ Podjęcie uchwały 
w sprawie pozostawienie petycji bez rozpatrzenia” .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Monika Jędrzejkowska, Krzysztof Jodełko, 
Maciej Kazana, Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Arkadiusz Pogonowski, Jerzy Siwiec, 
Sławomir Smolak, Paweł Stoga 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Krzysztof Okliński, Przemysław Wereszczyński 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki 
głosowania. Stwierdził, że:  

Wniosek przeszedł  

Przystąpił do głosowania nad kolejnym wnioskiem. 
Głosowano w sprawie: 
rozszerzenie porządku obrad poprzez wprowadzenie jako punkt 8 tematu „ Podjęcie uchwały 
w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań zapobiegających utworzeniu na 
terenie Miasta Łuków ośrodka dla nielegalnych imigrantów” .  
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Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Monika Jędrzejkowska, Krzysztof Jodełko, 
Maciej Kazana, Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Jerzy Siwiec, 
Sławomir Smolak, Paweł Stoga 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Arkadiusz Pogonowski, Przemysław Wereszczyński 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki 
głosowania. Stwierdził, że:  

Wniosek przeszedł  

Przystąpił do głosowania nad kolejnym wnioskiem. 
Głosowano w sprawie: 
rozszerzenie porządku obrad poprzez wprowadzenie jako punkt 9 tematu „ Podjęcie uchwały 
w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia Bonu Kulturalno-Sportowego dla 
młodzieży zamieszkałej na terenie Miasta Łuków”.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Monika Jędrzejkowska, Maciej Kazana, 
Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz Pogonowski, Jerzy 
Siwiec, Sławomir Smolak, Paweł Stoga, Przemysław Wereszczyński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krzysztof Jodełko 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki 
głosowania. Stwierdził, że:  

Wniosek przeszedł  

Przystąpił do głosowania nad kolejnym wnioskiem. 
Głosowano w sprawie: 
rozszerzeniem porządku obrad poprzez wprowadzenie jako punkt 10 tematu „ Podjęcie 
uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia programu pod nazwą 
„Rozwiń Skrzydła” skierowanego do dzieci i młodzieży, zamieszkałej w Łukowie i 
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posiadającej Łukowską Kartę Mieszkańca”.  
 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Monika Jędrzejkowska, Maciej Kazana, 
Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz Pogonowski, Jerzy 
Siwiec, Sławomir Smolak, Paweł Stoga, Przemysław Wereszczyński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krzysztof Jodełko 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki 
głosowania. Stwierdził, że:  

Wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

Poinformował, że porządek obrad XXIII sesji po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 
2. Przyjęcie wniosków do przedstawionego porządku obrad XXIII sesji Rady Miasta. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta  

i z działalności Burmistrza w okresie od XX sesji Rady Miasta. 
4. Przyjęcie protokołów z XX, XXI i XXII sesji Rady Miasta. 
5. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Lokalowej w Łukowie za rok 2024. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu aktualizacji Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 - 
2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
aktualizacji strategii, w tym trybu konsultacji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań 

zapobiegających utworzeniu na terenie Miasta Łuków ośrodka dla nielegalnych 
imigrantów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia Bonu 
Kulturalno-Sportowego dla młodzieży zamieszkałej na terenie Miasta Łuków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia programu pod 
nazwą „Rozwiń Skrzydła” skierowanego do dzieci i młodzieży, zamieszkałej w Łukowie  
i posiadającej Łukowską Kartę Mieszkańca. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  
w Łukowie w pobliżu ul. Prusa. 

https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse1
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse2
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse3
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse3
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse4
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse5
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse6
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse6
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse6
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse6
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse9
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse9
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13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  
w Łukowie przy ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 
Miasta Łuków. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Łuków. 
18. Wolne wnioski i informacje. 
19. Zamknięcie. 
 

3. Przyjęcie protokołów z XX, XXI i XXII sesji Rady Miasta. 
 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 3 porządku obrad – 

Przyjęcie protokołów z XX, XXI i XXII sesji Rady Miasta. 

Stwierdził, że protokoły zostały zatwierdzone przez przewodniczącego obrad. Stwierdził, że: 

Protokoły z XX, XXI i XXII sesji Rady Miasta zostały przyjęte 

bez uwag. 

 
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta i z działalności 
Burmistrza w okresie od XX sesji Rady Miasta. 
 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 4 porządku obrad – 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta i z działalności 

Burmistrza w okresie od XX sesji Rady Miasta. Udzielił głosu Burmistrzowi Miasta. 

 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta – przedstawił Sprawozdanie Burmistrza Miasta  

z wykonania uchwał Rady Miasta i z działalności Burmistrza w okresie od XX sesji Rady 

Miasta. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  podziękował za wystąpienie. Otworzył dyskusję. 

 

Glos w dyskusji zabrali: 

Jerzy Siwiec Radny, Bartłomiej Bryk Radny, Paweł Stoga Radny, Arkadiusz Pogonowski 

Wiceprzewodniczący RM, Sebastian Ignaciuk Radny, Artur Czubaszek Przewodniczący RM, 

Marcin Mościcki Radny, Krzysztof Okliński Radny. 

 

 

https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse10
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse10
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse11
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse11
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse11
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse12
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse13
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse14
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse15
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Wyjaśnień oraz odpowiedzi na zadawane pytania udzielali: 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta, Mateusz Popławski Zastępca Burmistrza. 

W trakcie realizacji punktu: 
 
Obrady opuścili: Sławomir Smolak Radny, Jerzy Siwiec Radny, Zygmunt Celiński Radny, 
Artur Gałach Radny, Paweł Stoga Radny, Krzysztof Jodełko Radny. 

Do obrad dołączyli: Sławomir Smolak Radny, Jerzy Siwiec Radny, Zygmunt Celiński Radny, 
Artur Gałach Radny, Andrzej Skwarek Radny, Krzysztof Jodełko Radny. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. Stwierdził, że: 

Rada Miasta przyjęła Sprawozdanie Burmistrza Miasta  
z wykonania uchwał Rady Miasta i z działalności 
Burmistrza w okresie od XX sesji Rady Miasta. 
 

5. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Lokalowej w Łukowie za rok 2024. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 5 porządku obrad – 

Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Lokalowej w Łukowie za rok 2024. 

Powiedział, że temat został omówiony: 

- na posiedzeniu Komisji Finansów, Budownictwa, Planowania Przestrzennego  

i Gospodarki Gruntami w dniu 25 sierpnia br.,  

- a także na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Działalności Gospodarczej w dniu 26 sierpnia br.    

Zaproponował odstąpienie od referowania i przystąpienie bezpośrednio do dyskusji. Wobec 

braku sprzeciwu otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Andrzej Skwarek Radny, Zygmunt Celiński Radny, Bartłomiej Bryk Radny, Artur Czubaszek 

Przewodniczący RM. 

 

Wyjaśnień oraz odpowiedzi na zadawane pytania udzielali: 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta, Artur Białogrodzki p.o. Dyrektora ZGL. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu 
zamknął dyskusję. Stwierdził, że: 

Rada Miasta przyjęła Sprawozdanie z działalności Zakładu 

Gospodarki Lokalowej w Łukowie za rok 2024. 
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W trakcie realizacji punktu: 
 
Obrady opuścili: Paweł Stoga Radny, Grzegorz Gomoła Radny, Bartłomiej Bryk Radny, 
Arkadiusz Pogonowski Wiceprzewodniczący RM, Jerzy Siwiec Radny. 

Do obrad dołączyli: Paweł Stoga Radny, Grzegorz Gomoła Radny, Bartłomiej Bryk Radny, 
Arkadiusz Pogonowski Wiceprzewodniczący RM. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu aktualizacji 
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na 
lata 2021 - 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu aktualizacji strategii, w tym trybu konsultacji. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 6 porządku obrad – 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu aktualizacji Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 - 

2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji 

strategii, w tym trybu konsultacji. 

Poinformował, że projekt posiada: 

- pozytywną opinię Komisji Finansów, Budownictwa, Planowania Przestrzennego  

i Gospodarki Gruntami z dnia 25 sierpnia br.,  

- pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Działalności 

Gospodarczej z dnia 26 sierpnia br.    

Poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie omawianego projektu uchwały. 

 

Mateusz Popławski Zastępca Burmistrza – omówił projekt uchwały. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych  

do zabrania głosu zamknął dyskusję. Poprosił Państwa radnych o potwierdzenie obecności  

w systemie. Przystąpił do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu aktualizacji Strategii 
Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 - 
2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji 
strategii, w tym trybu konsultacji. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Monika Jędrzejkowska, Krzysztof Jodełko, 
Maciej Kazana, Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz 
Pogonowski, Andrzej Skwarek, Sławomir Smolak, Paweł Stoga, Przemysław Wereszczyński 
NIEOBECNI (2) 
Jerzy Siwiec, Tomasz Świniarski 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki.  
Stwierdził, że: 

Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do 
opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Łukowa na lata 2021 - 2030 oraz określenia szczegółowego 
trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji 
strategii, w tym trybu konsultacji. 
 

Uchwała otrzymała numer XXIII/171/2025 i stanowi  załącznik do protokołu. 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 7 porządku obrad – 

Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Powiedział, że petycja  wpłynęła do tut. Urzędu 28 maja br.  

W dniu 23 lipca 2025 roku Rada Miasta Łuków podjęła Uchwałę Nr XXI/162/2025, w której 

postanowiono wezwać podmiot wnoszący petycję w sprawie podjęcia działań 

zapobiegających utworzeniu na terenie Miasta Łuków ośrodka dla nielegalnych imigrantów, 

do uzupełnienia treści petycji poprzez: 

- wskazanie miejsca zamieszkania oraz siedziby, a także adresów do korespondencji  

lub adresów poczty elektronicznej podmiotów trzecich, w których interesie została złożona 

petycja; 

- dołączenia do petycji zgody podmiotów, o których mowa w petycji, na złożenie  

w ich interesie petycji – w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.  

W zakreślonym horyzoncie czasowym wnoszący petycję udzielił odpowiedzi, która została 

przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Tym tematem Komisja zajmowała się na posiedzeniu w dniu 20 sierpnia br.  
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Poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pana radnego Grzegorza 

Gomołę o przedstawienie informacji o przebiegu prac Komisji oraz opinii Komisji,  

a Pana Burmistrza o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Grzegorz Gomoła Przewodniczący Komisji SWiP - przedstawił informację o przebiegu 

prac Komisji oraz opinię Komisji. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych  

do zabrania głosu zamknął dyskusję. Poprosił Państwa radnych o potwierdzenie obecności  

w systemie. Przystąpił do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Łukasz Bober, Artur Czubaszek, Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Monika 
Jędrzejkowska, Maciej Kazana, Jarosław Okliński, Arkadiusz Pogonowski, Sławomir 
Smolak, Paweł Stoga 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (9) 
Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Gałach, Krzysztof Jodełko, 
Marcin Mościcki, Krzysztof Okliński, Jerzy Siwiec, Andrzej Skwarek 
NIEOBECNI (2) 
Tomasz Świniarski, Przemysław Wereszczyński 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki.  

Stwierdził, że: 

Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie pozostawienia 
petycji bez rozpatrzenia 
 

Uchwała otrzymała numer XXIII/172/2025 i stanowi  załącznik do protokołu. 
 

W trakcie realizacji punktu: 

Obrady opuścił Przemysław Wereszczyński Radny.  

Do obrad dołączył Jerzy Siwiec Radny.  

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań 

zapobiegających utworzeniu na terenie Miasta Łuków ośrodka dla nielegalnych 

imigrantów.  

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 8 porządku obrad – 
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Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań zapobiegających 

utworzeniu na terenie Miasta Łuków ośrodka dla nielegalnych imigrantów.  

Powiedział, że petycja  wpłynęła do tut. Urzędu 28 maja br. 

Poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pana radnego Grzegorza 

Gomołę o przedstawienie informacji o przebiegu prac Komisji nad petycją oraz opinii 

Komisji, a w dalszej kolejności stanowiska Pana Burmistrza oraz projektu uchwały. 

 

Grzegorz Gomoła Przewodniczący Komisji SWiP - przedstawił informację o przebiegu 

prac Komisji nad petycją oraz opinię Komisji. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zwrócił się do Państwa radnych, mówiąc,  

że z uwagi na to, że  opinia Komisji nie jest wiążąca dla Wysokiej Rady, pod obrady sesji 

zostały przedłożone dwa projekty uchwał. Pierwszy projekt zakłada w swej treści 

uwzględnienie petycji. Natomiast drugi projekt zakłada w swej treści jej nieuwzględnienie.  

Po przeprowadzeniu dyskusji oba projekty uchwał zostaną poddane pod głosowanie. 

Otworzył dyskusję.  

 

Glos w dyskusji zabrali: 

Bartłomiej Bryk Radny–w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, Sławomir 

Smolak Radny. 

 

Wyjaśnień oraz odpowiedzi na zadawane pytania udzielał: 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. Przed głosowaniem przypomniał obowiązującą w tym względzie 

procedurę. Powiedział, że w pierwszej kolejności poddany zostanie pod głosowanie projekt 

uchwały, w którym petycję uwzględnia się. Z kolei pod głosowanie poddany zostanie drugi 

projekt uchwały, w którym petycji się nie uwzględnia. Uchwała podejmowana jest zwykłą 

większością głosów. Przechodzi projekt, który otrzyma większą ilość głosów „za”. Poprosił 

Państwa radnych o potwierdzenie obecności w systemie. Przystąpił do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań zapobiegających 
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utworzeniu na terenie Miasta Łuków ośrodka dla nielegalnych imigrantów, w której 
postanawia się petycję uwzględnić.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 0, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 19, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (19) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Monika Jędrzejkowska, Krzysztof Jodełko, 
Maciej Kazana, Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz 
Pogonowski, Jerzy Siwiec, Andrzej Skwarek, Sławomir Smolak, Paweł Stoga 
NIEOBECNI (2) 
Tomasz Świniarski, Przemysław Wereszczyński 

 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  odczytał wyniki głosowania. Przeszedł do 
głosowania nad drugim projektem uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań zapobiegających 
utworzeniu na terenie Miasta Łuków ośrodka dla nielegalnych imigrantów, w której 
postanawia się petycji nie uwzględnić.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 0, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 18, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (18) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Krzysztof Jodełko, Maciej Kazana, Marcin 
Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz Pogonowski, Jerzy Siwiec, 
Andrzej Skwarek, Sławomir Smolak, Paweł Stoga 
BRAK GŁOSU (1) 
Monika Jędrzejkowska 
NIEOBECNI (2) 
Tomasz Świniarski, Przemysław Wereszczyński 
 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  odczytał wyniki głosowania. Stwierdził, że: 

Uchwała nie została podjęta. 

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia Bonu 
Kulturalno - Sportowego dla młodzieży zamieszkałej na terenie Miasta Łuków. 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 9 porządku obrad – 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia Bonu Kulturalno - 

Sportowego dla młodzieży zamieszkałej na terenie Miasta Łuków. 
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Powiedział, że petycja  wpłynęła do tut. Urzędu 30 maja br.  

Jako Przewodniczący Rady – zgodnie z procedurą określoną w Statucie Miasta, petycję 

przekazał do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Tym tematem Komisja 

zajmowała się na posiedzeniu w dniu 25 czerwca br.  

Poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pana radnego Grzegorza 

Gomołę o przedstawienie opinii Komisji, a w dalszej kolejności Pana Burmistrza  

o przedstawienie projektu uchwały i stanowiska w sprawie.  

 

Grzegorz Gomoła Przewodniczący Komisji SWiP - przedstawił informację o przebiegu 

prac Komisji nad petycją oraz opinię Komisji. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zwrócił się do Państwa radnych, mówiąc,  

że z uwagi na to, że  opinia Komisji nie jest wiążąca dla Wysokiej Rady, pod obrady sesji 

zostały przedłożone dwa projekty uchwał. Pierwszy projekt zakłada w swej treści 

uwzględnienie petycji. Natomiast drugi projekt zakłada w swej treści jej nieuwzględnienie.  

Po przeprowadzeniu dyskusji oba projekty uchwał zostaną poddane pod głosowanie. 

Otworzył dyskusję.  

 

Glos w dyskusji zabrali: 

Bartłomiej Bryk Radny, Paweł Stoga Radny, Artur Czubaszek Przewodniczący RM, Grzegorz 

Gomoła Radny, Jerzy Siwiec Radny, Łukasz Bober Radny. 

 

Wyjaśnień oraz odpowiedzi na zadawane pytania udzielali: 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta, Mateusz Popławski Zastępca Burmistrza.  

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. Przed głosowaniem przypomniał obowiązującą w tym względzie 

procedurę. Powiedział, że w pierwszej kolejności poddany zostanie pod głosowanie projekt 

uchwały, w którym petycję uwzględnia się. Z kolei pod głosowanie poddany zostanie drugi 

projekt uchwały, w którym petycji się nie uwzględnia. Uchwała podejmowana jest zwykłą 

większością głosów. Przechodzi projekt, który otrzyma większą ilość głosów „za”. Poprosił 

Państwa radnych o potwierdzenie obecności w systemie. Przystąpił do głosowania.  
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Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia Bonu Kulturalno - 
Sportowego dla młodzieży zamieszkałej na terenie Miasta Łuków, w której postanawia się 
petycję uwzględnić. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur Gałach, 
Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Marcin Mościcki, Krzysztof Okliński, Jerzy Siwiec, 
Paweł Stoga 
PRZECIW (6) 
Łukasz Bober, Monika Jędrzejkowska, Maciej Kazana, Jarosław Okliński, Arkadiusz 
Pogonowski, Sławomir Smolak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krzysztof Jodełko 
NIEOBECNI (3) 
Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski, Przemysław Wereszczyński 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  odczytał wyniki głosowania. Przeszedł do 

głosowania nad drugim projektem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia Bonu Kulturalno - 
Sportowego dla młodzieży zamieszkałej na terenie Miasta Łuków, w której postanawia się 
petycji nie uwzględnić. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Łukasz Bober, Maciej Kazana, Arkadiusz Pogonowski, Sławomir Smolak 
PRZECIW (10) 
Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur Gałach, 
Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Marcin Mościcki, Jerzy Siwiec, Paweł Stoga 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krzysztof Jodełko 
BRAK GŁOSU (3) 
Monika Jędrzejkowska, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński 
NIEOBECNI (3) 
Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski, Przemysław Wereszczyński 
 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  odczytał wyniki głosowania. Stwierdził, że: 

Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia 
petycji w sprawie wprowadzenia Bonu Kulturalno-
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Sportowego dla młodzieży zamieszkałej na terenie Miasta 
Łuków, w której postanawia się petycję uwzględnić . 

Uchwała otrzymała numer XXIII/173/2025 i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
W trakcie realizacji punktu obrady opuścił Andrzej Skwarek Radny. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia 
programu pod nazwą "Rozwiń Skrzydła" skierowanego do dzieci i młodzieży, 
zamieszkałej w Łukowie i posiadającej Łukowską Kartę Mieszkańca. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 10 porządku obrad 

– Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia programu  

pod nazwą "Rozwiń Skrzydła" skierowanego do dzieci i młodzieży, zamieszkałej w Łukowie 

i posiadającej Łukowską Kartę Mieszkańca. 

Powiedział, że petycja  wpłynęła do tut. Urzędu 29 maja br. Jako Przewodniczący Rady – 

zgodnie z procedurą określoną w Statucie Miasta, petycję przekazał do rozpatrzenia  

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  Tym tematem Komisja zajmowała się  

na posiedzeniu w dniu 25 czerwca br. Poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Pana radnego Grzegorza Gomołę o przedstawienie opinii Komisji, a w dalszej 

kolejności Pana Burmistrza o przedstawienie projektu uchwały i stanowiska w sprawie. 

 

Grzegorz Gomoła Przewodniczący Komisji SWiP - przedstawił informację o przebiegu 

prac Komisji nad petycją oraz opinię Komisji. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zwrócił się do Państwa radnych, mówiąc,  

że z uwagi na to, że  opinia Komisji nie jest wiążąca dla Wysokiej Rady, pod obrady sesji 

zostały przedłożone dwa projekty uchwał. Pierwszy projekt zakłada w swej treści 

uwzględnienie petycji. Natomiast drugi projekt zakłada w swej treści jej nieuwzględnienie.  

Po przeprowadzeniu dyskusji oba projekty uchwał zostaną poddane pod głosowanie. 

Otworzył dyskusję.  

 

Glos w dyskusji zabrali: 

Jarosław Okliński Wiceprzewodniczący RM, Jerzy Siwiec Radny, Grzegorz Gomoła Radny, 

Bartłomiej Bryk Radny.  
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Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. Przed głosowaniem przypomniał obowiązującą w tym względzie 

procedurę. Powiedział, że w pierwszej kolejności poddany zostanie pod głosowanie projekt 

uchwały, w którym petycję uwzględnia się. Z kolei pod głosowanie poddany zostanie drugi 

projekt uchwały, w którym petycji się nie uwzględnia. Uchwała podejmowana jest zwykłą 

większością głosów. Przechodzi projekt, który otrzyma większą ilość głosów „za”. Poprosił 

Państwa radnych o potwierdzenie obecności w systemie. Przystąpił do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia programu pod 
nazwą "Rozwiń Skrzydła" skierowanego do dzieci i młodzieży, zamieszkałej w Łukowie i 
posiadającej Łukowską Kartę Mieszkańca, w której postanawia się petycję uwzględnić. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur Gałach, 
Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Marcin Mościcki, Krzysztof Okliński, Jerzy Siwiec, 
Paweł Stoga 
PRZECIW (6) 
Łukasz Bober, Monika Jędrzejkowska, Maciej Kazana, Jarosław Okliński, Arkadiusz 
Pogonowski, Sławomir Smolak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krzysztof Jodełko 
NIEOBECNI (3) 
Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski, Przemysław Wereszczyński 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  odczytał wyniki głosowania. Przeszedł do 

głosowania nad drugim projektem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia programu pod 
nazwą "Rozwiń Skrzydła" skierowanego do dzieci i młodzieży, zamieszkałej w Łukowie i 
posiadającej Łukowską Kartę Mieszkańca, w której postanawia się petycji nie uwzględnić. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Łukasz Bober, Maciej Kazana, Arkadiusz Pogonowski, Sławomir Smolak 
PRZECIW (10) 
Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur Gałach, 
Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Marcin Mościcki, Jerzy Siwiec, Paweł Stoga 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krzysztof Jodełko 
BRAK GŁOSU (3) 
Monika Jędrzejkowska, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński 
NIEOBECNI (3) 
Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski, Przemysław Wereszczyński 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  odczytał wyniki głosowania. Stwierdził, że: 

Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia 
petycji w sprawie wprowadzenia programu pod nazwą 
„Rozwiń Skrzydła” skierowanego do dzieci i młodzieży, 
zamieszkałej w Łukowie i posiadającej Łukowską Kartę 
Mieszkańca, w której postanawia się petycję uwzględnić. 

Uchwała otrzymała numer XXIII/174/2025 i stanowi  załącznik do protokołu. 

Ogłosił 15 minut przerwy. Po przerwie wznowił obrady. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wyrażenia zgody na 
zamianę nieruchomości. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 11 porządku obrad 

– Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości. 

Powiedział, że petycja  wpłynęła do tut. Urzędu 25 lutego br. Jako Przewodniczący Rady – 

zgodnie z procedurą określoną w Statucie Miasta, petycję przekazał do rozpatrzenia przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Tym tematem Komisja zajmowała się na posiedzeniach 

w dniu 5 marca br. oraz w dniu 9 lipca br. Poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pana radnego Grzegorza Gomołę o przedstawienie informacji o przebiegu 

prac Komisji nad petycją oraz opinii Komisji, a w dalszej kolejności stanowisko  

Pana Burmistrza. 

 

Grzegorz Gomoła Przewodniczący Komisji SWiP - przedstawił informację o przebiegu 

prac Komisji nad petycją oraz opinię Komisji. 

 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta – powiedział, że w tej sprawie przedłożono dwa projekty 

uchwał. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zwrócił się do Państwa radnych, mówiąc,  

że z uwagi na to, że  opinia Komisji nie jest wiążąca dla Wysokiej Rady, pod obrady sesji 
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zostały przedłożone dwa projekty uchwał. Pierwszy projekt zakłada w swej treści 

uwzględnienie petycji. Natomiast drugi projekt zakłada w swej treści jej nieuwzględnienie.  

Po przeprowadzeniu dyskusji oba projekty uchwał zostaną poddane pod głosowanie. 

Otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do zabrania głosu zamknął dyskusję. Przed 

głosowaniem przypomniał obowiązującą w tym względzie procedurę. Powiedział,  

że w pierwszej kolejności poddany zostanie pod głosowanie projekt uchwały, w którym 

petycję uwzględnia się. Z kolei pod głosowanie poddany zostanie drugi projekt uchwały,  

w którym petycji się nie uwzględnia. Uchwała podejmowana jest zwykłą większością głosów. 

Przechodzi projekt, który otrzyma większą ilość głosów „za”. Poprosił Państwa radnych  

o potwierdzenie obecności w systemie.  

W tym miejscu do obrad dołączył Jarosław Okliński Wiceprzewodniczący RM. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  ponownie poprosił Państwa radnych  

o potwierdzenie obecności w systemie. Przystąpił do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości, w której postanawia się petycję uwzględnić. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Monika Jędrzejkowska, Maciej Kazana, Marcin Mościcki, 
Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz Pogonowski, Jerzy Siwiec, Sławomir 
Smolak, Paweł Stoga 
NIEOBECNI (5) 
Sebastian Ignaciuk, Krzysztof Jodełko, Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski, Przemysław 
Wereszczyński 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  odczytał wyniki głosowania. Przeszedł do 

głosowania nad drugim projektem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości, w której postanawia się petycji nie uwzględnić. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 0, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 5 
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Wyniki imienne: 
PRZECIW (12) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Maciej Kazana, Marcin Mościcki, Jerzy Siwiec, Sławomir 
Smolak, Paweł Stoga 
BRAK GŁOSU (4) 
Monika Jędrzejkowska, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz Pogonowski 
NIEOBECNI (5) 
Sebastian Ignaciuk, Krzysztof Jodełko, Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski, Przemysław 
Wereszczyński 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  odczytał wyniki głosowania. Stwierdził, że: 

Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody  
na zamianę nieruchomości, w której postanawia się petycję 
uwzględnić. 

Uchwała otrzymała numer XXIII/175/2025 i stanowi  załącznik do protokołu 

Po głosowaniu do obrad dołączył Krzysztof Jodełko Radny.  

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Łukowie w pobliżu ul. Prusa. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 12 porządku obrad 

– Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w Łukowie w pobliżu ul. Prusa. 

Poinformował, że w tej sprawie jest pozytywna opinia: 

- Komisji Finansów, Budownictwa, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami z dnia 

25 sierpnia br.,  

- Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej z dnia 

26 sierpnia br.    

Poprosił Pana Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta – omówił projekt uchwały.  

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  otworzył dyskusję.  

 

Głos w dyskusji zabrał: 

Krzysztof jodełko Radny. 
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Wyjaśnień oraz odpowiedzi na zadawane pytania udzielali: 

 Piotr Płudowski Burmistrz Miasta, Mateusz Popławski Zastępca Burmistrza. 

 

 Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  wobec braku dalszych chetnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. Poprosił o potwierdzenie obecności w systemie.  

 

W tym miejscu do obrad dołączył Grzegorz Gomoła Radny. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  ponownie poprosił Państwa radnych  

o potwierdzenie obecności w systemie. Przystąpił do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w 
Łukowie w pobliżu ul. Prusa. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Monika Jędrzejkowska, Krzysztof Jodełko, Maciej Kazana, 
Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz Pogonowski, Jerzy 
Siwiec, Sławomir Smolak, Paweł Stoga 
NIEOBECNI (4) 
Sebastian Ignaciuk, Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski, Przemysław Wereszczyński 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki.  
Stwierdził, że: 

Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody  
na sprzedaż nieruchomości położonej w Łukowie w pobliżu 
ul. Prusa 

Uchwała otrzymała numer XXIII/176/2025 i stanowi  załącznik do protokołu 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Łukowie przy ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego. 
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Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 13 porządku obrad 

– Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w Łukowie przy ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego. 

Powiedział, że w tej sprawie jest pozytywna opinia: 

- Komisji Finansów, Budownictwa, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami z dnia 

25 sierpnia br.,  

- Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej z dnia 

26 sierpnia br.    

Poprosił Pana Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta – omówił projekt uchwały.  

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do 

zabrania głosu zamknął dyskusję. Przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w 
Łukowie przy ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Monika Jędrzejkowska, Krzysztof Jodełko, Maciej Kazana, 
Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz Pogonowski, Jerzy 
Siwiec, Sławomir Smolak, Paweł Stoga 
NIEOBECNI (4) 
Sebastian Ignaciuk, Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski, Przemysław Wereszczyński 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki.  
Stwierdził, że: 

Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody  
na sprzedaż nieruchomości położonej w Łukowie  
przy ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego. 
 

Uchwała otrzymała numer XXIII/177/2025 i stanowi  załącznik do protokołu 

 

https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse10
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse10
https://lukow.esesja.pl/posiedzenie/c44d4bfb-2cc8-4#collapse10
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14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 
Miasta Łuków. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 14 porządku obrad 

– Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta Łuków. 

Powiedział, że w tej sprawie jest pozytywna opinia: 

- Komisji Finansów, Budownictwa, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami z dnia 

25 sierpnia br.,  

- Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej z dnia 

26 sierpnia br.    

Powitał Zastępcę Dyrektora SP ZOZ w Łukowie Pana Dariusza Orła. 

Poprosił Pana Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta – omówił projekt uchwały.  

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  otworzył dyskusję.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Krzysztof Jodełko Radny, Krzysztof Okliński Radny, Jarosław Okliński Wiceprzewodniczący 

RM, Sławomir Smolak Radny, Paweł Stoga Radny, Arkadiusz Pogonowski 

Wiceprzewodniczący RM, Bartłomiej Bryk Radny, Artur Czubaszek Przewodniczący RM, 

Grzegorz Gomoła Radny. 

 

Odpowiedzi na zadawane pytania i wyjaśnień udzielali: 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta, Dariusz Orzeł Zastępca Dyrektora SP ZOZ w Łukowie. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -   wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. Poprosił o potwierdzenie obecności w systemie. Przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta Łuków. 
 
Wyniki głosowania 
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ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Monika Jędrzejkowska, Krzysztof Jodełko, 
Maciej Kazana, Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz 
Pogonowski, Jerzy Siwiec, Sławomir Smolak, Paweł Stoga 
NIEOBECNI (3) 
Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski, Przemysław Wereszczyński 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki.  
Stwierdził, że: 

Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody  
na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 
Miasta Łuków. 

Uchwała otrzymała numer XXIII/178/2025 i stanowi  załącznik do protokołu. 

Dariusz Orzeł Zastępca Dyrektora SP ZOZ w Łukowie – podziękował za podjętą uchwałę. 

W trakcie realizacji punktu do obrad dołączył Sebastian Ignaciuk Radny. 

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 15 porządku obrad 

– Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

Powiedział, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię merytorycznej Komisji Finansów, 

Budownictwa, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami, która tym tematem 

zajmowała się na posiedzeniu w  dniu 25 sierpnia br. 

Poprosił o omówienie proponowanych zmian w budżecie. 

 

Barbara Leszczyńska Skarbnik Miasta  - omówiła proponowane zmiany w budżecie.  

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  otworzył dyskusję.  

 

Głos w dyskusji zabrał: 

Jerzy Siwiec Radny. 

 

Odpowiedzi na zadawane pytania i wyjaśnień udzielał: 
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Piotr Płudowski Burmistrz Miasta.  

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -   wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. Poprosił o potwierdzenie obecności w systemie. Przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Grzegorz Gomoła, Sebastian Ignaciuk, Monika Jędrzejkowska, Krzysztof Jodełko, 
Maciej Kazana, Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz 
Pogonowski, Jerzy Siwiec, Sławomir Smolak, Paweł Stoga 
NIEOBECNI (3) 
Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski, Przemysław Wereszczyński 
 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki.  
Stwierdził, że: 

Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2025. 
 

Uchwała otrzymała numer XXIII/179/2025 i stanowi  załącznik do protokołu. 
 

W trakcie realizacji punktu: 

Obrady opuścił: Sławomir Smolak Radny, Bartłomiej Bryk Radny, Łukasz Bober Radny. 

Do obrad dołączyli: Sławomir Smolak Radny, Bartłomiej Bryk Radny, Łukasz Bober Radny. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 16 porządku obrad 

– Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Barbara Leszczyńska Skarbnik Miasta  - omówiła proponowane zmiany w budżecie.  
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Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych  

do zabrania głosu zamknął dyskusję. Poprosił o potwierdzenie obecności w systemie. 

Przystąpił do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 

 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Sebastian Ignaciuk, Monika Jędrzejkowska, Krzysztof Jodełko, Maciej Kazana, 
Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz Pogonowski, Sławomir 
Smolak, Paweł Stoga 
NIEOBECNI (5) 
Grzegorz Gomoła, Jerzy Siwiec, Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski, Przemysław 
Wereszczyński 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki. Stwierdził, 
że: 

Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej 
 

Uchwała otrzymała numer XXIII/180/2025 i stanowi  załącznik do protokołu. 

W trakcie realizacji punktu obrady opuścili: Jerzy Siwiec Radny, Grzegorz Gomoła Radny. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Łuków. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 17 porządku obrad 

– Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Łuków. 

Powiedział, że projekt uchwały został przygotowany na wniosek radnych z Klubu radnych 

Alternatywa dla Łukowa z dnia 25 sierpnia br.  

Wniosek w dniu 25 sierpnia br. uzyskał pozytywną opinię Komisji Finansów, Budownictwa, 

Planowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami. Przygotowany na jego podstawie projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Działalności Gospodarczej z dnia 26 sierpnia br. 

Poprosił przedstawiciela wnioskodawców o przedstawienie wniosku, a Pana Burmistrza  

o omówienie projektu uchwały oraz przedstawienie swojego stanowiska. 
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Arkadiusz Pogonowski Wiceprzewodniczący RM – przedstawiciel wnioskodawców – 

przedstawił inicjatywę radnych z Klubu radnych Alternatywa dla Łukowa z dnia 25 sierpnia 

br.  

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Paweł Stoga Radny, Krzysztof Okliński Radny. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu 

zamknął dyskusję. Poprosił o potwierdzenie obecności w systemie. Przystąpił do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Łuków.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Łukasz Bober, Bartłomiej Bryk, Zygmunt Celiński, Emilia Chruściel, Artur Czubaszek, Artur 
Gałach, Sebastian Ignaciuk, Monika Jędrzejkowska, Krzysztof Jodełko, Maciej Kazana, 
Marcin Mościcki, Jarosław Okliński, Krzysztof Okliński, Arkadiusz Pogonowski, Sławomir 
Smolak, Paweł Stoga 
NIEOBECNI (5) 
Grzegorz Gomoła, Jerzy Siwiec, Andrzej Skwarek, Tomasz Świniarski, Przemysław 
Wereszczyński 
 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  zamknął głosowanie. Odczytał wyniki.  
Stwierdził, że: 

Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy 
ulicy w mieście Łuków 

 
Uchwała otrzymała numer XXIII/181/2025 i stanowi  załącznik do protokołu. 

 
18. Wolne wnioski i informacje. 
 
Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 18 porządku obrad 
– Wolne wnioski i informacje. 

Wypełniając obowiązek nałożony na Przewodniczącego Rady przedstawił informację  

o działalności Rady od poprzedniej sesji zwyczajnej. Poinformował, że: 
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- w dniu 30 czerwca 2025 roku Wojewódzki Sąd Administracyjny w Lublinie przesłał skargę 

na uchwałę Nr XVI/118/2025/2025 Rady Miasta Łuków z dnia 26 marca 2025 roku, 

która powinna być wniesiona za pośrednictwem organu. 

Skarga wraz z kompletnymi aktami sprawy i odpowiedzią na skargę  została przekazana  

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie. 

- w dniu 3 lipca br. do Burmistrza Miasta wpłynął wniosek o upamiętnienie fundatorów 

Szkoły Pijarów w Łukowie na modernizowanym Placu Narutowicza, przekazany  

do wiadomości Rady Miasta. 

- w dniu 11 sierpnia br. wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubelskiego 

stwierdzające nieważność uchwały Nr XXI/164/2025 Rady Miasta Łuków z dnia 23 lipca 

2025 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021-2030  

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji 

strategii, w tym trybu konsultacji. 

- przeprowadzono nabór do Młodzieżowej Rady Miasta Łuków I kadencji. 28 sierpnia br.  

o godz. 10.00 odbędzie się I sesja Młodzieżowej Rady Miasta.  

Dodał, że korespondencja została Państwu radnym przesłana na służbowe skrzynki mailowe. 

 

Jarosław Okliński Wiceprzewodniczący RM – zwrócił uwagę na różnicę cen paliw  

w Łukowie w porównaniu z innymi miastami i zaproponował rozważenie utworzenia 

miejskiej, automatycznej stacji paliw. Wskazał, że takie rozwiązania funkcjonują już w Polsce 

i pozwalają na obniżenie kosztów tankowania, zarówno dla mieszkańców, jak i dla pojazdów 

miejskich. Zaproponował, by zarządzanie stacją powierzyć ZGL, który mógłby czerpać z tego 

dodatkowe korzyści. Ponadto poruszył temat gospodarowania odpadami, wskazując  

na doświadczenia krajów skandynawskich w zakresie termicznego przetwarzania śmieci. Jego 

zdaniem warto wrócić do dyskusji nad możliwością ich wykorzystania jako paliwa. 

 

Krzysztof Okliński Radny – zwrócił uwagę nt. ubytków w nawierzchni w ul. Partyzantów.  

Z kolei zwrócił się z prośbą o wyrównanie parkingu przy Orlętach, wskazując na jego zły stan 

techniczny. Ponadto nawiązał do zdjęcia z porządku obrad punktu dotyczącego aportu  

dla PUIK-u i zapytał Burmistrza, czy znana jest sytuacja dotycząca wynajmu pomieszczenia, 

w sprawie którego ogłoszenie zostało już usunięte. Poprosił o informację, czy jest 

zainteresowany podmiot i, o ile nie jest to informacja zastrzeżona, o przekazanie szczegółów 

Radzie. 
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Piotr Płudowski Burmistrz Miasta – odniósł się do kwestii ubytków w nawierzchni  

ul. Partyzantów. Wyjaśnił, że powstały one w wyniku prowadzonych inwestycji oraz awarii, 

do jakiej doszło na rondzie. Zadeklarował, że zobowiąże Prezesa do podjęcia działań 

naprawczych. Zapowiedział również, że zobowiąże Dyrektora do dokonania oceny stanu 

parkingu przy stadionie i wskazania możliwych sposobów jego wyrównania lub poprawy. 

Zaznaczył przy tym, że oczekuje propozycji, które nie będą wiązały się z nadmiernymi 

wydatkami dla budżetu miasta. Odnosząc się do kwestii wynajmu lokalu, potwierdził,  

że został on wynajęty przez PUIK. Lokal nie stoi pusty i obecnie funkcjonuje  

w nim kwiaciarnia. 

 

Krzysztof Jodełko Radny – odniósł się do wcześniejszych wypowiedzi dotyczących budowy 

miejskiej stacji paliw oraz termicznej utylizacji odpadów. Wskazał, że w Jego ocenie  

to drugie rozwiązanie byłoby szybciej możliwe do zrealizowania w obecnych warunkach 

europejskich i mogłoby przynieść znaczne korzyści. Podzielił się doświadczeniem z rozmów, 

w których uczestniczył w przeszłości, dotyczących inwestycji w spalarnie odpadów 

komunalnych w terenach zabudowanych. Zaznaczył, że początkowo budziło to jego 

zdziwienie, jednak projektanci wyjaśniali, iż rozwiązanie jest bezpieczne i uzasadnione. 

Podkreślił, że w Łukowie istnieje teren odpowiedni pod tego rodzaju inwestycję, a Miasto 

dysponuje dodatkowym atutem w postaci stosunkowo taniego ciepła oraz sprawnego systemu 

jego przesyłu do ogrzewnictwa miejskiego. Następnie nawiązał do podjętej chwilę wcześniej 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Bernardyńska”. Zaznaczył, że część tej drogi jest 

już utwardzona, a mieszkańcy są z tego faktu zadowoleni. Zwrócił się do Burmistrza z prośbą 

o podjęcie działań w celu utwardzenia całej drogi oraz o informację, w jakim czasie mogłoby 

to zostać zrealizowane. 

 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta – przekierował pytanie do Dyrektora ZDM-u, 

jednocześnie podziękował za dotychczas wykonane prace. Zaznaczył, że obecnie droga ma 

standard drogi gruntowej, co jednak stanowi już podstawę do realizacji dalszych zamierzeń 

inwestycyjnych. Zwrócił się do Dyrektora z prośbą o przedstawienie możliwości dalszego 

udrożnienia zaprojektowanego odcinka w formule drogi gruntowej. 

 

Marcin Bernat ZDM – poinformował, że jeszcze w bieżącym roku zostaną podjęte starania, 

aby utwardzić możliwie najdłuższy odcinek drogi. Zaznaczył, iż obecnie występują pewne 
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ograniczenia terenowe związane z faktem, że nie wszyscy właściciele posesji uporządkowali 

jeszcze swoje nieruchomości. Po usunięciu tych przeszkód prace będą sukcesywnie 

prowadzone, a odcinek zostanie udrożniony w tym roku. 

 

Sebastian Ignaciuk Radny – przekazał dwie informacje w formie zaproszeń: 

- 31 sierpnia br. nad zalewem Zimna Woda odbędzie się III edycja wydarzenia „Motożyła”,  

w ramach którego planowana jest terenowa akcja poboru krwi oraz liczne atrakcje 

motoryzacyjne, artystyczne i inne wydarzenia towarzyszące. 

- 6 września br. na kortach przy OSiR odbędzie się II edycja „Psiemarszu”, obejmująca m.in. 

marsz z psami, porady weterynaryjne, pokazy psów, udział przedstawicieli schroniska oraz 

inne atrakcje. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 15:00. 

Zaprosił mieszkańców do udziału w obu wydarzeniach w imieniu organizatorów. 

Następnie zwrócił się do Burmistrza z pytaniem, czy w sprawie ulicy Łapiguz zostało 

podpisane porozumienie lub umowa między GDDKiA a trzema samorządami. 

 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta – poinformował, że w ostatnich dniach (w poniedziałek) 

odbył spotkanie w GDDKiA. W odniesieniu do pytania o budowę chodnika przy ul. Łapiguz 

przekazał, że porozumienia w tej sprawie zostały zawarte. Uzyskał również informację,  

iż projektant w najbliższych dniach złoży dokumentację do właściwej instytucji w Lublinie 

celem uzyskania pozwolenia na budowę. Procedura ta potrwa kilka tygodni, co oznacza,  

że realne jest rozpoczęcie inwestycji w przyszłym roku. Podkreślił, że zgodnie  

z wcześniejszymi ustaleniami zadanie będzie współfinansowane przez GDDKiA, Miasto 

Łuków, Gminę Łuków oraz Powiat Łukowski. Następnie przekazał dodatkowe informacje 

związane z działalnością GDDKiA. Powiedział, że Dyrektor Janusz Pachla pozyskał 

dodatkowe środki finansowe na remonty drogi krajowej nr 63 w kolejnym roku. Prace będą 

kontynuowane odcinkowo, tak jak w bieżącym roku, i obejmą najbardziej wymagające 

fragmenty tej trasy. Na zakończenie poinformował, że doszło lub w najbliższym czasie 

dojdzie do zerwania umowy z firmą, która od kilku lat opracowywała studium techniczno–

ekonomiczno–środowiskowe dla tzw. dużej obwodnicy Łukowa. Firma nie zdołała wywiązać  

się z przyjętych zobowiązań i przekroczyła terminy umowne, co skutkowało nałożeniem kar 

umownych. W konsekwencji realizacja dokumentacji zostaje wstrzymana i sprawa wraca  

do punktu wyjścia sprzed kilku lat. Dyrekcja planuje jednak ogłoszenie kolejnego przetargu  

i kontynuowanie prac. Wskazał, że jednym z głównych problemów mogły być kontrowersje 
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związane z przebiegiem północnego fragmentu obwodnicy i jej włączeniem do drogi krajowej 

nr 63. 

Sławomir Smolak Radny – zwrócił się z prośbą do Burmistrza oraz Dyrektora ZDM  

o podjęcie działań w zakresie naprawy nawierzchni w ul. Opłotki. Wskazał, że występuje  

tam duża liczba ubytków. Z kolei zgłosił potrzebę naprawy w ul. Wrzosowej, gdzie od kilku 

lat utrzymują się liczne dziury powstałe w wyniku uszkodzeń płyt betonowych. Podkreślił,  

że obie ulice są przejezdne, jednak warto byłoby przy okazji większych prac naprawczych 

uzupełnić ubytki i uporządkować stan nawierzchni. Dalej zaprosił radnych na posiedzenie 

Komisji Finansów, które odbędzie się 3 września o godz. 19:00 w Kolegiacie w Łukowie. 

Arkadiusz Pogonowski Wiceprzewodniczący RM - nawiązując do wcześniejszej 

wypowiedzi radnego Krzysztofa Oklińskiego w sprawie parkingu przy stadionie Orląt, 

poinformował, że jesienią ubiegłego roku istniało już niemal gotowe rozwiązanie dotyczące 

częściowego wyrównania i załatania ubytków w tym miejscu. Z różnych przyczyn,  

pomysł ten nie został zrealizowany, a po ostatniej zimie planowane działania częściowe stały 

się już nieaktualne. Podkreślił, że w obecnej sytuacji należy rozważyć wykonanie 

kompleksowych prac naprawczych na parkingu, zwłaszcza, że miejsce to jest obecnie 

intensywnie użytkowane. Wskazał, iż większość samochodów przeniosła się z miejsc 

postojowych po przeciwnej stronie, gdzie występowały problemy z parkomatami,  

co dodatkowo zwiększyło obciążenie parkingu przy Orlętach. Zwrócił się do Dyrektora ZDM 

o przygotowanie bardziej całościowego rozwiązania w tym zakresie. 

 

Mateusz Popławski Zastępca Burmistrza – podkreślił, że kwestie inwestycyjne zawsze 

wiążą się z kosztami. Odnosząc się do ul. Opłotki, poinformował, że według rozmowy 

przeprowadzonej w dniu poprzednim z Dyrektorem, koszt doraźnego remontu tej ulicy 

wynosi około 100 000 zł. Zwrócił się do radnych z pytaniem, czy byliby skłonni 

zaakceptować propozycję przeznaczenia środków na ten cel. W kwestii parkingu  

przy stadionie Orląt wskazał, że problem jest bardziej złożony, ponieważ odwodnienie 

kierowane jest w stronę budynku Orląt. Przypomniał, że rok wcześniej doszło już  

do znacznego zalania części parkingu, co uniemożliwiało korzystanie z niego. Dlatego oprócz 

położenia nawierzchni asfaltowej konieczne byłoby wykonanie kilku studzienek chłonnych, 

które zapewniłyby prawidłowe odprowadzenie wody. Poinformował, że Dyrektor OSiR  
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jest w tej sprawie w kontakcie z Dyrektorem ZDM i przygotowywana będzie propozycja 

wykonania kompleksowej modernizacji parkingu. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM – nawiązując do wizyty Burmistrza w GDDKIA, 

zwrócił się z pytaniem, czy były prowadzone rozmowy lub pojawiły się sygnały dotyczące 

planowanej budowy ronda na skrzyżowaniu ulic: Wyszyńskiego, Partyzantów  

i Cieszkowizna. Przypomniał, że w ubiegłym roku pojawiały się informacje o możliwości 

podjęcia wspólnych działań w tym zakresie przez dwa lub trzy samorządy we współpracy  

z GDDKiA. Podkreślił, że jest to ważne i potrzebne rozwiązanie komunikacyjne, ponieważ 

skrzyżowanie to stanowi tzw. wąskie gardło. Następnie odniósł się do zapowiedzianej przez 

Zarząd Dróg Wojewódzkich modernizacji ul. Międzyrzeckiej na przełomie III i IV kwartału 

br. Wskazał, że będzie to ogromne wyzwanie logistyczne, wymagające współpracy różnych 

instytucji tj. dróg miejskich, powiatowych, wojewódzkich oraz GDDKiA. Poprosił,  

aby Miasto aktywnie włączyło się w proces organizacji i pełniło rolę rzetelnego pośrednika  

w przekazywaniu mieszkańcom bieżących informacji o prowadzonych pracach  

i utrudnieniach, aby możliwe było zapewnienie sprawnej organizacji ruchu, zarówno 

lokalnego, jak i tranzytowego. Z kolei zapytał, czy Miasto Łuków otrzymało środki w ramach 

wdrażania ustawy o ochronie ludności, o których informował w przekazach internetowych 

Wojewoda Lubelski, a jeżeli tak, to na co zostaną one przeznaczone. Na zakończenie odniósł 

się do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, wskazując, że termin składania wniosków 

upływa dnia następnego. Zapytał, która z przygotowanych dokumentacji, ul. Kondrackiego 

czy ul. Bartnia, została zgłoszona do dofinansowania oraz jakie będą dalsze działania  

w stosunku do tej drugiej inwestycji: czy Miasto będzie czekało na kolejny nabór w ramach 

programu, czy też rozważy realizację zadania we własnym zakresie. 

 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta – odniósł się do kwestii przebudowy skrzyżowania  

w ciągu drogi krajowej nr 63, drogi powiatowej (ul. Cieszkowizna) i miejskiej  

(ul. Partyzantów). Poinformował, że obecnie nie zna aktualnego stanu sprawy. Przypomniał 

natomiast wcześniejsze rozmowy prowadzone m.in. ze Starostą, który deklarował 

przygotowanie wstępnej koncepcji rozwiązania komunikacyjnego, z przeznaczeniem  

do przedstawienia GDDKiA celem zaopiniowania. Po uzyskaniu pozytywnej opinii  

i ewentualnych wytycznych, rozpoczęty miałby zostać proces projektowania, który, zgodnie  

z deklaracją Starosty, miałby zostać sfinansowany i zlecony przez Powiat. Podkreślił,  

że realizacja inwestycji stanowiłaby duże wyzwanie ze względu na rozbudowaną 
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infrastrukturę podziemną w tym rejonie, co znacząco podnosiłoby koszty przedsięwzięcia. 

Dodatkowo konieczne byłoby dokonanie wywłaszczeń, przede wszystkim na rzecz Liceum 

Ogólnokształcącego, o czym również mówił Starosta. Zadeklarował, że przygotuje aktualną 

informację na temat tego zadania i przedstawi ją Radzie na kolejnej sesji. Z kolei odniósł się 

do pytania dotyczącego ul. Międzyrzeckiej, podkreślając, że w jego ocenie jest to obecnie 

najgorsza ulica w mieście pod względem jakości nawierzchni. W kwestii środków 

związanych z ustawą o ochronie ludności potwierdził, że Miasto otrzymało środki finansowe, 

z których część została skierowana do ZDM. Zaplanowano zakup solidnej ładowarki,  

która w pierwszej kolejności będzie wykorzystywana do bieżących potrzeb Miasta,  

ale w sytuacjach kryzysowych będzie stanowiła zabezpieczenie dla Łukowa. Dodatkowe 

środki zostaną przeznaczone m.in. na działania PUiIK, w tym zabezpieczenie ujęć wody  

i przygotowanie alternatywnych rozwiązań w sytuacji awaryjnej, gdyby ujęcia zostały 

zanieczyszczone lub uszkodzone. Odnosząc się do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

poinformował, że następnego dnia zostaną złożone dwa wnioski o dofinansowanie:  

ul. Kondrackiego, posiadająca już pozwolenie na budowę, na podstawie którego 

przygotowano wniosek, ul. Czerwonego Krzyża (część placu Narutowicza). W odniesieniu  

do ul. Bartniej wyjaśnił, że sprawa jest jeszcze analizowana. Rozważane jest powierzenie 

realizacji tego zadania ZDM i wykonanie go w technologii kostki brukowej, podobnie  

jak w przypadku ul. Źródlanej. Ze względu na zakres prac zadanie mogłoby zostać podzielone 

na dwa etapy i zrealizowane w latach 2026–2027. Ostateczna decyzja w tej sprawie zapadnie 

do jesieni, w związku z przygotowaniami do projektu budżetu. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM – zapytał, w jakiej technologii planowane  

są do realizacji pozostałe drogi. Doprecyzował, że rozumie, iż ul. Kondrackiego będzie 

wykonana w technologii „asfalt”, i poprosił o informację, w jakiej technologii przewidziano 

realizację ul. Czerwonego Krzyża. 

 

Piotr Płudowski Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że ul. Kondrackiego zostanie wykonana  

w technologii masy bitumicznej (asfalt). Natomiast w przypadku ul. Czerwonego Krzyża, 

zgodnie z dokumentacją projektową, przewidziano nawierzchnię z bruku granitowego. 
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19. Zamknięcie. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 19 porządku obrad 

– Zamknięcie. 

Zamknął obrady XXIII sesji Rady Miasta Łuków. 

 

 

  

Przewodniczący 
Rada Miasta  

Artur Czubaszek 

  

 
Protokołowała:  

Katarzyna Wereszczyńska 

Kierownik BRM 

 


